
 

Głos Dziękczynienia 
Wezwanie Społeczności Wierzących do Modlitwy  

   
 

Maj 2008 
 
 
…a tak, ponieważ czekał cierpliwie, otrzymał to, co było obiecane.  Hebrajczyków 6:15 
 
 
Życie w modlitwie 

 
Wytrwałość 

David Williamson  
 
Czas jest interesującą rzeczą. Większość ludzi żyje w pośpiechu, chcą, by sprawy wypełniały się 
teraz. Oczekiwanie jest trudne, ale czas wolno lub szybko posuwa się do przodu. Czas jest 
czynnikiem mającym wpływ na efektywną modlitwę. Jednym z kluczy do sukcesu w modlitwie 
jest uporanie się z czynnikiem czasu. Bóg działa wśród ludzi na różne sposoby, łatwo da się 
zauważyć, że Jego drogi, to nie nasze drogi. Przykładem jest Abraham. Bóg dał mu obietnicę, ale 
przez całe lata nic się nie działo. Abrahamowi łatwo było zrezygnować, ale Biblia mówi, że on 
nie zrezygnował, lecz przez wiarę i cierpliwość odziedziczył Bożą obietnicę. (Hebr. 6,13-15).  
 
Abraham wytrwał, my także musimy wytrwać. On słyszał Boży głos, a potem chodził w wierze, 
aż spełniła się obietnica. Trzeba nam nauczyć się żyć jak Abraham. Modlitwa jest łatwa, gdy 
odpowiedź przychodzi szybko, lecz gdy musimy czekać, staje się dużo trudniejsza. Boże 
poczucie czasu różni się od naszego. Czasem łatwiej znaleźć wymówkę niż być wytrwałym. 
  
Wytrwałość jest nieugięta i nie do wstrząśnięcia. Gdy modlimy się, musimy być wytrwali. Czy 
wierzymy, że Bóg odpowiada na modlitwy? Jeśli na to pytanie odpowiadamy „tak“, to musimy 
być wytrwali. Częścią naszej wytrwałości jest regularne przypominanie sobie Bożych obietnic. 
Na przykład, Bóg obiecał odpowiadać na nasze modlitwy. Możemy opierać się na jego 
obietnicach, musimy mieć je przed naszymi oczami, by o nich nie zapomnieć. (Jozuego 1,8) 
 
Wytrwałość radzi sobie z problemami. Modlitwa człowieka napotyka na trudności. Musimy się 
z nimi uporać, jeśli mamy otrzymać odpowiedź na modlitwę. Czy będziemy trwać w modlitwie, 
gdy przechodzimy przez próby? Sukces w modlitwie wymaga wytrwałości, pokonania każdego 
problemu, przeszkody czy trudności. (Rzymian 5,3; I Jana 5,4-5; Hebrajczyków 11,17)  
 
Wytrwałość to posłuszeństwo. Wytrwałość w modlitwie wymaga od nas posłuszeństwa. 
Przeczytaj fragment na temat posłuszezństwa z książki Marka Spencera pt. „The Callenge 
Series!“  

 
Napominajcie jedni drugich…aby nikt z was nie popadł w zatwardziałość przez 
oszustwo grzechu. (Hebrajczyków 3,13) Przed nami stoi wieczność. Nasze dzisiejsze 
decyzje mają wpływ na wieczność. Nasze posłuszeństwo, lub jego brak, wobec głosu 
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Pana mają bez wątpienia swoje dalekosiężne konsekwencje. Tego rodzaju 
posłuszeństwo widzimy w życiu Abrahama, gdy w posłuszeństwie Bogu opuścił 
swoją ojczyznę i stał się ojcem wielu narodów. Dzięki posłuszeństwu Abrahama 
została otwarta droga dla przyjścia Mesjasza, który odkupił i odnowił człowieka. 
Patrząc z innej strony, obecny konflikt na Bliskim Wschodzie jest rezultatem jego 
braku cierpliwości i nieposłuszeństwa, co zaowocowało potomstwem z Hagar!  
 
Mojżesz również jest dla nas wszystkich przykładem posłuszeństwa, które dało 
zwycięstwo nad wrogami. A potem, oczywiście, jest przykładem  Pan Jezus Chrystus, 
który chociaż był syem, nauczył się posłuszeństwa przez to, co wycierpiał 
(Hebrajczyków 5,8). Posłuszeństwo jest cechą, której się uczymy, a w znacznej 
mierze uczymy się poprzez cierpienie. Cierpienie, które zniósł Jezus musi znieść także 
każdy wierzący. Jest to cierpienie nie poddawania się pragnieniom i potrzebom 
ludzkiej natury, lecz raczej podporządkowania się głosowi Ducha bez względu na 
koszt.  
 

Wytrwałość jest kluczem do powodzenia w modlitwie. Powinna ona być cechą życia w 
modlitwie. To ma być wybór dokonywany każego dnia. Usilna modlitwa sprawiedliwego wiele 
może, lecz musimy wytrwać.  
 
Módlmy się! 
 
 
Wezwanie do modlitwy 
 
Musimy regularnie zastanawiać się, na czym skupić swoją modlitwę. Wierność w modlitwie jest 
wyborem. Decydujemy, że będziemy się modlić, ale pozwalamy, by przeszkody pozbawiały nas 
wierności. Skupmy się na modlitwie, aż do powrotu Chrystusa.  
 
Na czym skupić się w modlitwie? 
 
Módl się o Izrael i pokój w Jerozolimie 
Módl się o nowe dusze w każdym narodzie  
Módl się o rząd swojego kraju (aby ewangelia mogła być głoszona)  
Módl się o swój lokalny zbór  
 
 
Módl się wiernie o: 
 
Joyce Abrahamson – dyrektor szkoły w Brazylii 
John Coon – jego służbę w Europie i USA 
Kościół na Białorusi – wzrost liczby zborów na Białorusi 
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Kościół na Litwie – wzrost liczby zborów na Litwie  
DK Limbu Daniel – pastor w Nepalu, módl się także o zakładanie zborów wśród Nepalczyków 
Marianne i David Dean – misjonarze na uniwersytetach we wschodniej Azji  
Jacek Gromadzki – pastor zboru w Kołobrzegu 
Marek Kaminski – pastor zboru w Koszalinie, lider kościoła w Polsce, współzałożyciel i 
przywódca konferencji Braterstwa Ponad Granicami  
Bernd i Heike Pastor – słudzy Boży w Niemczech  
Mark Spencer – pastor zboru w Longmont, Colorado,  módl się o jego międzynarodową służbę, 
jest on także współzałożycielem i liderem konferencji Braterstwo Ponad Granicami  
Patty Spencer – Pastor i lider uwielbienia w Longmont, Colorado  
William Williamson – Pastor zboru w Holly, Colorado 
 
Szczególna prośba modlitewna 
 
Módlmy się, proszę, o konferencję Braterstwo Ponad Granicami w dniach 20-22 czerwca 
2008. Módlmy się o planowanie i organizację  tegorocznej konferencji. Módlmy się o niezbędne 
finanse, transport, wizy i inne potrzeby.  
 
Calling a Company of Believers Together for Prayer 
 
Voice of Thanksgiving is published in a weekly version in English. There are two monthly 
versions, one in German and one in Polish. And coming soon is a series of books on prayer. This 
first book (the first of four) is called Prayer: A Force that Causes Change – A Call to Prayer.  

 For an archive of past articles, short notes and studies on prayer, and other information go 
to www.voiceofthanksgiving.com 

 For a shortcut to Stimme der Dankbarkeit the German version go to: 
http://voiceofthanksgiving.com/SdDPage.htm 

 Aby przeczytać Głos Dziękczynienia w języku polskim:  
http://voiceofthanksgiving.com/VoTPPage.htm 

 You may write to me at:   dave@voiceofthanksgiving.com 
 If you would be interested in hosting a Prayer Initiative Seminar contact me, Dave 

Williamson, at dave@voiceofthanksgiving.com 
 


